assatra ultra spem omnium in spatio aliquot horarum expugnavimus. Locus 

muro, fossa atque binis parietibus quercinis satis munitus, viginti tormentis 

provisus, praesidio mille ducentorum hominum ex spahis et janizaris com- 

posito defensus, binis Moscheris et totidem millibus vulgi Turcici repletus ac, 

quod summum est, praecipuus passus commeatuum et correspondentiae

t:

■TS’
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Vyarini cum Agria. Pulsant itaque tot et tanta felicitatum momenta subminis- 

trantque materiam Nobis scribendi 1111* Vrae urgendi opportunitatem occa- 

sionum; quatenus Caesarea Majestas, prout jam toties intimavimus, Principes 

Christianos armaque eorum ad immunes triumphorum usus quam efficacis- 

sime prorocare studeat, primique veris intimas habeat curas.

Praecipue rempublicam Venetam moneat ad captanda opportuni 

temporis momenta pro repetendis rehabendisque ereptis ditionibus, faci- 

lemque horum eventum persuadeat.1 Si classis in Archipelagum et ultra 

in Propontidem dirigat, exercitus insuper Nostri Sua Sanctitas fessi, attriti 

ac magno ex parte demortui paternum assumat respectum, faciatque illum 

gratis Sua primi veris, non dubito sive in regno proprio, sive in praesenti 

parem et sufficientem laboribus. Quod dum continuis prudentiae Illustritatis 

Vestrae commendamus litteris, omnino confidimus tantum in praemissis 

secutum eventus, quantum Nobis de ejus efficaci pollicemur auctoritate.

P. S. Dua alia fortalitia Secino propinqua Holloku et Buiak nuncu- 

patae quamprimum reseiverunt de capta civitate Secinensi, miserunt ad Nos 

cum submissione deditionis ultroque cesserunt locis.

117. Papst Innocenz XI. an Kaiser Leopold I.

R o m ,  11. N ovem b er  1683.

Dank gegen Gott f ü r  die Eroberung G ran ’s. Zuversicht, dass der christ

liche Glaube, so lange in  jen er Stadt unterdrückt, durch des Kaisers 

Bemühung von Neuem erblühen werde. (Arcb. S. Sedis, Innoc. XI., an.

VIII — IX, f. 27.)

c yarissime etc. Benedictio, gloria et gratiarum actio sit Domino exercituum, 

quo in castris Majestatis tuae militante victoriis victoriae et triumphis suc- 

cedunt triumphi. Sane perpendentes commoda, quae ab expugnato Strigonio

.  . .
1 Carl Borrom eo Arrese schreibt in dieser Beziehung an Don L iv io  Odescalchi 

am 23. Novem ber: Facci Id io , che s ’£ v e ro , cli’il Turco vo g li da Yenetian i impertinenze

per certe barche prese con armi durante l ’assedio d i Yienna sij a quelli di m otivo7 per
£  .farglirissolvexe ad applicaxe ad nna lega  e contribuirvi gran fo rza  e secondaxe non so lo